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sættelsen af det generelle tilskud til kommunerne som 
følge af overgangsordningen. 

Særtilskuddene til Københavns og Frederiksberg 
kommuner vil blive udbetalt som særlige tilskud uden 
' for bloktilskudspuljerrie. Størrelsen af disse særtil- 
skud vil først kunne beregnes i forbindelse med fast- 

; sættelsen af DUT-beløbene, jf. nedenfor. Som ud- 
gangspunkt vil særtilskuddene svare til den besparel- 
se, som staten opnår ved, at reguleringen i bloktil- 
skuddene for overgangsordningen beregnes inklusive 
홢 Københavns og Frederiksberg kommuner, uariset at 
disse ikke er omfattet af overgangsordningen. Ved ud- 
målingen af særtilskuddet vil der dog blive korrigeret 
for udligningsvirkningerne i de, to kommuner af den 
samlede finansieringsomlægning. Tilskuddet til Kø- 
benhavn og Frederiksberg vil blive nettoficeret for 
disse virkninger, som i stedet vil indgå i reguleringen 
af de generelle tilskud til kommunerne og amtskom- 
munerne. 

Beregningen af særtilskuddet for de to overgangsår 
vil foregå, når reguleringerne af de generelle tilskud 

til kommunerne og amtskommunerne som følge af fi- 
nansieringsomlægningen og overgangsordningen er 
opgjort i forbindelse med bloktilskudsaktstykket for 
2002, dvs. i juni 200,1. Beregningen foretages af In- 
denrigsministeriet på basis af et skøn, herunder Inden- 
rigsministeriets skøn over de amtskommunale og pri- 
mærkommunale udgiftsændringer fordelt på alders- 
grupper som følge af den samlede finansieringsom- 
lægning. 

Tilskuddene til Københavns og Frederiksberg kom- 
muner vil blive udmeldt af indenrigsministeren senest - 
1. juli sammen med de øvrige tilskuds- og udlignings- 

: beløb og vil blive udbetalt sammen med disse. 

Såfremt der senere skulle ske ændringer i den sam- 
lede regulering af de generelle tilskud til kommunerne 
og amtskommunerne vedrørende grundtakstlovæn- 
dringen, vil indenrigsministeren med den foreslåede 
hjemmel kunne foretage en hertil svarende efterregu- 
lering i særtilskuddene og i de afledte reguleringer 
vedrørende udligningsvirkningen., 홢. 


